
 
 
 
 
 

 BESLUITBLAD RAAD 
 
 
 
Betreft: 
• raadsvergadering 6 juli 2023 
• agendapunt 8 
• amendement A2 over                        Extra budget stimulering en ondersteuning vrij toegankelijke 

evenementen 
• zaaknummer Z.282652 / D.1548720 
 
 
 
Het aan de raad voorgestelde besluit: 
 
Aan het voorgestelde besluit het volgende 7e beslispunt toe te voegen: 
7. Voor de periode 2024-2027 jaarlijks een extra bedrag van € 25.000 toevoegen aan het 

bestaande budget voor vrij toegankelijke evenementen, en dekken ten laste van het 
begrotingsresultaat over die jaren. 

 
 
Het door de raad genomen besluit: 
 
Het amendement werd aangenomen met 23 stemmen voor en 4 tegen. Tegen het 
amendement stemde de fractie van Dorpsbelangen Huizen. De overige fracties stemden 
voor. 
 
 
De griffier,   De voorzitter, 
 
 
w.g.                                        w.g. 
 



PvDA HUIZEN SGP

D66
huizen

Amendement extra budget stimulering en ondersteuning
Vrij toegankelijke evenementen

De raad van de gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 6 juli 2023

gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het “Reglement van orde voor
de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

gelezen het voorstel van het college d.d. 12 juni 2023, nr.8, betreffende “Voorjaarsnota 2023 (mcl.
Meicirculaire, mcl. correctie Min BZK 8 juni)”

overwegende dat:

. Vrij toegankelijke evenementen bijdragen aan de sociale samenhang in Huizen en de
aantrekkelijkheid van Huizen als gemeente om in te wonen;

. het aanbod van vrij toegankelijke evenementen in Huizen in de afgelopen jaren is teruggelopen;

. het daarom wenselijk is van gemeentezijde het organiseren van vrij toegankelijke evenementen te
stimuleren;

. de financiën een belangrijk onderdeel zijn bij de organisatie van vrij toegankelijke evenementen,
mede omdat door inflatie ed. de kosten blijven stijgen;

. deze kosten niet altijd volledig uit inkomsten van een vrij toegankelijke evenement kunnen worden
betaald;

. in het collegeprogramma (4.33.) is opgenomen, dat het organiseren van zoveel mogelijk vrij
toegankelijke evenementen wordt gestimuleerd, en mogelijke nieuwe initiatieven worden
gestimuleerd en ondersteund;

. het college tijdelijk extra financiële middelen ter beschikking moet hebben om de organisatie van
vrij toegankelijke evenementen met een subsidie te kunnen stimuleren en ondersteunen;

besluit:

aan het voorgestelde besluit het volgende 7 beslispunt toe te voegen:
7. Voor de periode 2024-2Q27jaarIijks een extra bedrag van € 25. 000 toevoegen aan het bestaande

budget voor vrij toegankelijke evenementen, en dekken ten laste van het begrotingsresultaat over
die jaren.

Fatima Fitskie

Ingediei

DaniE
(CE

Jelle Bartlema Bruijn
(Leefbaar Huizen)

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd                                        Geanonimiseerd                   Geanonimiseerd                    Geanonimiseerd

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd                       Geanonimiseerd




